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 تحریمی های اف دی دی به زودی اعلام می  شوند
انتقاد بولتون و پمپئو
 از تحریم اف دی دی 

سخنگوی وزارت خارجه ایران اعلام کرد به زودی  �
اولین گروه از افرادی که با «بنیاد دفاع از دموکراسی ها» 
همکاری دارند، برای افزوده شدن به فهرست 
تحریم های ایران معرفی می شوند. به گزارش ایسنا، 
سیدعباس موسوی، سخنگوی وزارت امور خارجه 
اعلام کرد: طبق قانون به زودی اولین گروه از افرادی 
که با بنیاد به اصطلاح دفاع از دموکراسی ها همکاری 
دارند برای افزوده شدن به فهرست تحریم به نهادهای 
ذی ربط از جمله قوه قضائیه معرفی خواهند شد. 
موسوی تشریح کرد: از نظر ایران این بنیاد به هیچ 
وجه یک اندیشکده محسوب نمی شود بلکه سازمانی 
است که در پوشش اندیشکده به صورت روزمره در 
حال طراحی و تشویق «تروریسم اقتصادی» و اعمال 
خصمانه دولت آمریکا علیه مردم ایران است. این 
بنیاد بازوی طراحی و عملیاتی دولت آمریکا محسوب 
شده و آمریکا بیشتر اقدامات خصمانه خود علیه 
ملت ایران را بر مبنای طراحی های این بنیاد انجام 
می دهد. وی افزود: فهرست اول افراد تحریمی شامل 
ملیت های مختلف است که در اقدامات این بنیاد علیه 
مردم ایران نقش مؤثری بر عهده دارند. در واکنش 
به این تصمیم ایران، جان بولتون، مشاور امنیت ملی 
رئیس جمهور آمریکا گفت: تهدید ایران علیه «بنیاد 
دفاع از دموکراسی ها» خارج از عرف است. به گزارش 
ایسنا، بولتون در توییتی مدعی شد: تهدید ایران علیه 
یک اندیشکده آمریکا و مدیرعاملش از عرف خارج 
است. بنیاد دفاع از دموکراسی کار محشری را در 
افشای فساد و فعالیت های خصمانه ایرانیان انجام 
داده است و بعید می دانم این اقدام بی اعتبار جلوی 
آنها را بگیرد. ایران مسئول تمام اقداماتی خواهد بود 
که به بنیاد دفاع از دموکراسی یا هر شهروند آمریکایی 
لطمه بزند. همچنین مایک پمپئو، وزیر امور خارجه 
آمریکا خواستار محکوم کردن اقدام ایران درخصوص 
تحریم یک بنیاد آمریکایی شد که در پوشش اندیشکده 
به صورت روزمره در حال طراحی و تشویق «تروریسم 
اقتصادی» و اعمال خصمانه دولت آمریکا علیه مردم 
ایران است. پمپئو در توییتی نوشت: اقدام متداوم 
نظام ایران علیه اندیشکده آمریکایی بنیاد دفاع از 
دموکراسی - بر اندیشکده بودن آن تأکید می کنم - باید 
توسط تمام کسانی که به آزادی علاقه مندند محکوم 
شود. آمریکا چنین تهدیداتی را سرسری نمی گیرد و 
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دستور کار مکرون تا مجمع عمومی 

پیش از نشست گروه ۷ در شهر بیاریتز در فرانسه،  �
پیش بینی ها از احتمال اختلالات بیشتر در جلسه 
از سوی دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا، 
یا بوریس جانسون، نخست وزیر بریتانیا، حکایت 
داشتند. اما تأثیرگذارترین فرد در روند جلسات کسی 
بود که اصلا انتظار نمی رفت در بیاریتز حضور داشته 
باشد؛ محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه ایران. 
احتمالا مهم ترین مباحث گروه ۷، با موضوع ایران 
بود. سرنوشت توافق هسته ای سال ۲۰۱۵ ایران نه 
تنها در رخ دادن یا رخ ندادن یک مسابقه تسلیحات 
هسته ای در منطقه ای به شدت ناآرام تأثیرگذار است، 
بلکه در دوام آوردن یا دوام نیاوردن اتحاد سیاسی 
غرب هم نقشی تعیین کننده دارد. امانوئل مکرون، 
رئیس جمهوری فرانسه، در بیاریتز راه را به سمت 
نوعی مصالحه آمریکایی-ایرانی باز کرد. در روزهای 
اخیر بازیگران اصلی درام ایران همگی خود را از 
درگیری عقب کشیده اند. با  وجود این، همچنان 
عواملی وجود دارند که می توانند بر روند کاهش 
تنش ها تأثیر منفی بگذارند؛ اول از همه اینکه دولت 
ترامپ همچنان تصور می کند هر چه فشار بیشتری 
به ایران (و بر متحدان اروپایی آمریکا) وارد کند، به 
نتیجه بهتری می رسد؛ به ویژه جان بولتون، مشاور 
امنیت ملی آمریکا، می خواهد اقتصاد ایران را نابود 
کند و معتقد است  قطع هرگونه کمک اروپایی به 
ایران راه انجام چنین کاری است. او و سایر مقامات 
آمریکایی از همه ابزار در دسترس خود برای نابودی 
وحدت اروپا استفاده خواهند کرد و بارزترین نقطه 
فشار هم بریتانیاست. بدتر اینکه برخی در ایالات 
متحده و در منطقه خلیج فارس جدا از اعمال 
فشار اقتصادی، دنبال به دام انداختن ایران در یک 
مواجهه نظامی هستند. مشکل اصولگرایان ایران 
هم وجود دارد؛ بسیاری از آنها بر این باورند توافق 
هسته ای هیچ مزیتی برای کشورشان نداشته و دنبال 
دستیابی به یک اهرم فشار بزرگ تر هستند. این تفکر 
سبب شده است ایران در چند صحنه به اقدامات 
تحریک آمیز دست بزند که از نمونه آنها می توان به 
توقیف کشتی بریتانیایی در تنگه هرمز اشاره کرد. 
این وضعیت سبب شده است اسرائیل هم درصدد 
تحریک بیشتر درگیری ها برآید و اهدافي را در عراق 

و سوریه هدف بگیرد. 
ایران به طور قابل درکی از پیشرفت آهسته اروپا 
در راه اندازی اینستکس، با وجود تحریم های ایالات 
متحده، ناخشنود است. اما آنهایی که در ایران 
ادعا می کنند اروپا هیچ کمکی نکرده است، اشتباه 
می کنند. اگر اتحادیه اروپا از رویکرد فعلی خود 
دست بکشد و در اعمال فشار علیه ایران به ترامپ 
بپیوندد، آنگاه متوجه این مسئله خواهند شد. در 
حقیقت، ایران با ادامه سیاست تشدید تنش ها با 
خطر ازدست رفتن حمایت اخلاقی اروپایی ها مواجه 
خواهد شد که برای جداسازی سیاست خود از ایالات 
متحده در قبال ایران به شدت به دردسر افتاده اند. 
توانایی اروپا در ادامه حمایت از توافق ایران در برابر 
فشار ایالات متحده، بسیاری را شگفت زده کرده است. 
حتی بریتانیا هم تاکنون همان مواضع اتحادیه اروپا 
را در پیش گرفته است. اما احتمال تغییر این روند 
وجود دارد. اگر ایران یک کشتی دیگر بریتانیایی را 
توقیف و شهروندان این کشور را دستگیر کند، آنگاه 
این احتمال وجود دارد که جانسون از اتحادیه اروپا 
فاصله بگیرد و به ترامپ ملحق شود. اگر مسیر 
سیاسی بریتانیا از اتحادیه اروپا جدا شود، آنگاه آلمان 
هدف بعدی جنگ طلبان در آمریکا و اصولگرایان در 
ایران خواهد بود. در این حال، ممکن است ایالات 
متحده از دیپلماسی در اروپای مرکزی و شرقی برای 
به دست آوردن متحدان بیشتر استفاده کند. مکرون 
در مواجهه با همین مخاطرات بود که از ترامپ 
خواست معافیت از تحریم ها را در برابر بازگشت 
ایران به تعهدات توافق هسته ای در زمینه غنی سازی 
در نظر بگیرد. او به این مسئله اشاره کرد که ایران به 
مرور زمان ذخایر اورانیوم غنی شده خود را افزایش 
خواهد داد و به راه هایی برای دورزدن تحریم های 
ایالات متحده دست خواهد یافت و همین مسئله 
سبب می شود  ترامپ اهرم فشار خود را از دست 
دهد. در چنین شرایطی تشدید فشار از سوی ایالات 
متحده می تواند سبب فاصله گرفتن بیشتر ایرانی ها 
از میز مذاکره شود و احتمال مواجهه نظامی را نیز 
در میانه کمپین انتخابات ریاست جمهوری ترامپ 
افزایش می دهد. اروپایی ها همچنین باید ایرانی ها 
را ترغیب کنند که قدرت خود را زیادی دست بالا 
نگیرند. پیشنهاد مکرون برای ایجاد یک خط اعتباری 
جدید برای ایران می تواند موضع میانه روها در ایران 
را تقویت کند، اما اگر اروپایی ها نتوانند اینستکس 
را راه اندازی کنند، اعتبار مکرون زیر سؤال خواهد 
رفت. در هر حال، هدف باید ترغیب ایران به تحمل 
شرایط تا بعد از انتخابات ریاست جمهوری ایالات 
متحده در نوامبر ۲۰۲۰ باشد. سرانجام، اروپایی ها باید 
خلیج فارس را از نزدیک زیر نظر بگیرند. حتی اگر 
اروپایی ها نمی خواهند  یک نیروی دریایی مشترک 
را سازماندهی کنند، باز هم مجبورند  یک استراتژی 
کاهش درگیری برای زمان درگیری احتمالی ایالات 
متحده یا ایران در نظر بگیرند. برگزاری یک کنفرانس 
دریایی با حضور ایران می تواند اولین گام محتاطانه 
در این زمینه باشد. به طور کلی، این دستورکاری است 
که مکرون تا زمان جلسه مجمع عمومی سازمان 

ملل متحد در اواخر ماه سپتامبر دنبال خواهد کرد.
منبع: پراجکت سیندیکت 

شرق: وزرای خارجه سه کشور اروپایی امضاکننده برجام به همراه 
نماینده ارشد اتحادیه اروپا در روابط خارجی و سیاست های امنیتی دیروز 
در هلسینکی فنلاند جمع شدند تا درباره توافق هسته ای امضاشده با 

ایران گفت وگو کنند.
این جلسه که غیررسمی خوانده شده، به فاصله کمی پس از 
نشست گروه ۷ به میزبانی فرانسه برگزار می شود که قبل و حین آن، 
محمدجواد ظریف، وزیر خارجه ایران برای گفت وگو به فرانسه رفت 
و نیز در یک کنفرانس خبری مشترک، امانوئل مکرون، رئیس جمهور 
فرانسه در کنار دونالد ترامپ از احتمال گفت وگو بین رؤسای جمهور 

ایران و آمریکا گفتند.
در حاشیه این دیدار «هایکو ماس»، وزیر خارجه آلمان از ایران 
خواست که به نوبه خود کاهش تنش در منطقه را در دستور کار قرار 
دهد. او بعد از این نشست نیز گفت بروکسل به تلاش های خود برای 
حفظ توافق هسته ای با ایران ادامه خواهد داد. از سویی دومینیک راب، 
وزیر خارجه انگلیس گفت: «توافق هسته ای تنها گزینه روی میز است 
که می تواند ایران را از دستیابی به سلاح هسته ای بازدارد». به گفته او 
کشورهای اروپایی درصدد هستند که با همکاری یکدیگر، ایران را به 
ادامه حضور در این توافق ترغیب کنند. همچنین دیدیر ریندرز، وزیر امور 
خارجه و معاون نخست وزیر بلژیک اعلام کرد: «ما نگران مسائل امنیتی 
و آزادی کشتی رانی هستیم اما از طرفی نیز در تلاشیم مفاد برجام را اجرا 

کنیم تا از هرگونه تنش در منطقه جلوگیری شود».
 موگرینی: برای مذاکره بین ایران و آمریکا، برجام باید حفظ شود

موگرینی در نشست خبری بعد از این دیدار بار دیگر بر حمایت قاطع 
اتحادیه از برجام تأکید کرد. به گزارش واحد رسانه ای اتحادیه اروپا او 
همچنین گفت در خلیج [فارس] پیام اصلی اتحادیه اروپا کاهش تنش 
است. او همچنین به خبرنگاران گفت در این دیدار درباره مسائل کلی 

خاورمیانه شامل سوریه و یمن نیز صحبت شده است.
فدریکا موگرینی همچنین تأکید کرد اروپا از هرگونه تلاش برای حفظ 

توافق جامع قدرت های هسته ای جهان با ایران (برجام) و اقدامات 
مکمل آن حمایت می کند. موگرینی به خبرنگاران گفت اتحادیه اروپا 
ضمن ادامه تلاش ها برای حفظ توافق جامع هسته ای سال ۲۰۱۵ 
قدرت های جهانی با ایران، از هر پیشرفتی در ورای برجام برای حفظ 
آن نیز استقبال می کند: «وظیفه من حفاظت از اجرای کامل توافقات 
موجود است اما چنانچه قرار باشد اقدامات دیگری نیز بر اساس برجام و 
برای تکمیل آن شکل گیرد، اتحادیه اروپا از آن اقدامات استقبال می کند».
به گزارش رویترز، موگرینی همچنین درباره اقدامات اخیری که انجام 
شده است، گفت اگر این حرکت جدید جدی باشد، ممکن است بر پایه 

تلاش های چندین ساله آن را پیش برد.
مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا یک روز قبل از این نشست 
حفظ برجام را شرط هرگونه گفت وگو بین ایران و آمریکا خوانده بود. به 
گزارش ایلنا به نقل از آی ۲۴، موگرینی گفته  بود: «ما خواهان آن هستیم 
که تمام اعضای شورای امنیت سازمان ملل به توافق هسته ای با ایران 
احترام بگذارند. در واقع برجام ضمیمه قطع نامه شورای امنیت سازمان 
ملل است، پس یک توافق بین المللی نیست و یک توافق دوجانبه نیز 

محسوب نمی شود». او در ادامه درباره مذاکره میان ایران و آمریکا گفت: 
«برای اینکه مذاکره اتفاق بیفتد، باید توافق فعلی حفظ شود». او تأکید 
کرد: «ما همیشه طرفدار مذاکره هستیم، هرچه افراد بیشتر صحبت کنند، 
بر اساس احترام، می توانند مواضع یکدیگر را درک  کنند». او افزود: 
«مهم تر از همه این است که آنچه موجود است، باید حفظ شود؛ به ویژه 
توافق هسته ای با ایران که در سال ۲۰۱۵ منعقد شد». او همچنین درباره 
اینستکس اشاره کرد که اولین پرداخت از طریق این سازوکار هنوز در 
حال پردازش است: «زمان می برد، زمان بسیاری می برد اما پیچیده نیز 
هست». او البته تأکید کرد آنچه در بیاریتز رخ داد، جایگزین کاری که ما 
در اجرای برجام همچنان پیگیرش هستیم، نمی شود و این کار اینستکس 

را نیز شامل می شود.
 گزارش به پوتین

در ادامه هماهنگی ها بین امضاکنندگان برجام، صدراعظم آلمان در 
تماس تلفنی با رئیس جمهوری روسیه، او را در جریان مذاکرات سران 
گروه ۷ درباره برجام قرار داد که هفته گذشته در فرانسه برگزار شده 
بود. به گزارش ایرنا به نقل از دفتر مطبوعاتی کاخ کرملین، آنگلا مرکل 
در این تماس تلفنی ولادیمیر پوتین را در جریان آخرین  موضع اعضای 
گروه ۷ درباره برنامه جامع اقدام مشترک موسوم به برجام قرار داد و بر 
ضرورت تحکیم تلاش همه ذی نفعان برای حفظ این توافق تأکید کرد. 
در این تماس تلفنی که به ابتکار طرف آلمانی صورت گرفت، برخی از 
موضوعات دستور کار دوجانبه و موضوعات مهم منطقه ای و مسئله 

اوکراین نیز مورد بحث قرار گرفت.
جی۷، پیش تر با حضور روسیه که سال ۱۹۹۷ به این جمع پیوسته 
بود، با نام جی۸ اجلاس های خود را برگزار می کرد اما پس از اقدام 
روسیه در انضمام کریمه از خاک اوکراین به خاک خود، این کشور در سال 
۲۰۱۴ توسط دیگر اعضا تعلیق شد و در سال ۲۰۱۷ نیز کناره گیری رسمی 
خود را اعلام کرد. ایده بازگرداندن روسیه به این گروه از بحث های بین 

اعضاست و رئیس جمهور آمریکا بیشترین حمایت را از آن دارد.

هفته پرکار محمدجواد ظریف با چند مقصد 
سفر، در حالی روز گذشته به پایان رسید که او قرار 
است دوشنبه این هفته به مسکو سفر کند. در سفر 
به مسکو، ظریف ریاست هیئتی عالی رتبه را برعهده 
خواهد داشت و با همتای روس خود دیدار و گفت وگو 
می کند. ملاقات دو روز آینده دو همتای ایرانی و روس 
در حالی اهمیت پیدا می کند که تا موعد برداشتن گام 
سوم کاهش تعهدات هسته ای طبق برجام از سوی 
ایران چند روز بیشتر زمان باقی نمانده است. ایران با 
کاهش تعهداتش به دنبال تحرک بیشتر کشورهای 
۱+۴ یعنی باقی ماندگان در برجام است. همچنین 
فرانسه در حال انجام ابتکار عمل مثبت برای کاهش 
فشار بر ایران و ایجاد شرایطی برای گفت وگوی 
دوباره ایران و آمریکاست. با این حال ولادیمیر پوتین 
رئیس جمهوری روسیه نیز در حال ایفای نقش 
گسترده تری برای احیای برجام است. آنچنان که پیش 
از نشست گروه ۷ که روسیه از آن اخراج شده، پوتین با 
امانوئل مکرون گفت وگو کرده و بعد از نشست نیز در 
گفت وگو با آنگلا مرکل در جریان مذاکرات این نشست 
قرار گرفت. رابطه تهران- مسکو در سال های دولت 
یازدهم و دوازدهم، شکلی متفاوت از پیش به خود 
گرفته و اکنون مسائل متفاوتی را با خود به همراه 
دارد. مذاکره بر سر حل بحران سوریه از این دست 
تلاش ها بوده است. اگرچه برای برگزاری نشست 
وعده داده شده سران سه کشور روسیه، ایران و ترکیه 

هنوز زمان نهایی اعلام نشده است.
دیدار با ماهاتیر محمد

ظریف از دوشنبه گذشته که تور آسیایی خود را 
آغاز کرد، به چند مقصد سفر کرد؛ چین، ژاپن و مالزی. 
روز پنجشنبه او وارد کوالالامپور پایتخت مالزی شد. 
دیدار با «سیف الدین عبداالله» وزیر امور خارجه مالزی 
و ماهاتیر محمد نخست وزیر این کشور مهم ترین دیدار 
او در مالزی بود.  به گزارش روابط عمومی وزارت امور 
خارجه، محمدجواد ظریف در تشریح دیدار خود با 
نخست وزیر مالزی گفت: در دیدار خوب و دوستانه ای 
که با آقای ماهاتیر محمد صورت گرفت هم در زمینه 
مسائل جهان اسلام و هم درباره تحریم ها و اقدامات 
خلاف قانون ایالات متحده آمریکا صحبت شد.
وزیر امور خارجه افزود: همچنین درباره مسائل و 
اقدامات دوجانبه مانند کمیته عالی روابط دوجانبه 
صحبت شد و توافق کردیم در سطح وزرای خارجه 
و قبل از سفر ایشان به تهران تشکیل شود. همچنین 
در این کمیته درباره همه زمینه های همکاری شامل 
همکاری های سیاسی، بین المللی، اقتصادی، امنیتی و 
در همه حوزه ها گفت وگو خواهد شد و بعد ان شاءاالله 
آماده سفر ایشان شویم. ماهاتیر محمد، نخست وزیر 
مالزی نیز در توییتی در مورد دیدارش با ظریف 

نوشت: من امروز پذیرای دکتر محمدجواد ظریف، 
وزیر امور خارجه ایران در دفترم در پوتراجایا بودم. 
ما درباره مسائل مختلفی از جمله منافع مشترک و 
همچنین توسعه روابط دوجانبه میان کشورهایمان 
بحث و گفت وگو کردیم. ظریف نیز در توییتی در مورد 
برنامه هایش در مالزی نوشت: در آخرین بخش دیدار 
از کشورهای آسیایی، در پوتراجایا با ماهاتیر محمد 
نخست وزیر و سیف الدین عبداالله وزیر امور خارجه 
مالزی دیدار کردم. همچنین در مؤسسه مطالعات 
راهبردی و بین المللی مالزی، مباحثه هیجان انگیزی 
داشتیم. تمرکز بر تقویت وحدت اسلامی و گسترش 
همکاری اقتصادی، اجتماعی و سیاسی بود. اخبار 

بیشتر، به زودی!
دلیل شخصی ترامپ 

از آنجا که یکی از برنامه های ثابت ظریف در 
سفرهایش گفت وگوهای رسانه ای نیز هست، او در 
مالزی در گفت وگویی با خبرگزاری برناما در مالزی 
گفت: ترامپ به دلایل شخصی از برجام خارج شد. 
آمریکا تنها به دلیل مفاد مندرج نشده در برجام، از 
توافق هسته ای پیروی نمی کند. به گزارش ایسنا، 
محمدجواد ظریف گفت: ایران بر سر نقش خود ذیل 
برنامه جامع اقدام مشترک مذاکره نخواهد کرد، اما 
آماده است تا بر سر پیداکردن راه های مختلف برای 
اجرای تعهدات برجامی با دیگر طرفین به گفت وگو 
بپردازد. ظریف با تأکید بر اینکه طرفین اروپایی باید به 
این توافق پایبند بمانند، تصریح کرد که ایران به همان 
مقدار که دیگر طرفین به توافق هسته ای پایبند باشند، 
از برجام پیروی خواهد کرد. اگر اروپایی ها می خواهند 
برای اجرای تعهدات برجامی شان با آمریکا تعامل 
کنند، این مسئله به خودشان مرتبط است و ایران 
نقشی در این زمینه نخواهد داشت. ظریف با تأکید بر 
اینکه روسیه و چین به اکثر مفاد این توافق پایبندند، 
اظهار کرد که اروپایی ها توان یا عزم سیاسی لازم 
برای اجرای این توافق را ندارند. این دیپلمات ارشد با 
اشاره به دلایل ترامپ برای خروج از توافق هسته ای 
که شامل «برنامه موشکی ایران» و «نقش جمهوری 
اسلامی در منطقه» می شد، تصریح کرد: این مسائل 
ارتباطی با توافق هسته ای ندارند. ما به این توافق 
رسیده بودیم که برای دست یابی به یک توافق جامع 
بر سر مسئله هسته ای، باید تنها به جوانب هسته ای 
مسائل محدود شویم. اگر پیشرفت هایی در اعمال 
توافق هسته ای حاصل می شد، می توانستیم با خیالی 
راحت تر به باقی مسائل رسیدگی کنیم. ترامپ به 
دلایل شخصی از توافق هسته ای خارج شده است. 
وی توضیح داد: ترامپ از میراث اوباما خوشش 
نمی آید. او تنها به دلایل شخصی و نه دال بر دلایلی 

استوار از توافق هسته ای خارج شد. 

آبه شینزو، نخست وزیر ژاپن، روز جمعه گفت 
قصد دارد به منظور رفع تنش در خاورمیانه با حسن 
روحانی، رئیس جمهوری ایران دیدار کند. ایرنا از 
رویترز نقل می کند آبه در یک کنفرانس خبری بعد از 
کنفرانس بین المللی توسعه آفریقا در این شهر گفت 
که قصد دارد در دیدار با رئیس جمهوری ایران در 
حاشیه مجمع عمومی سازمان ملل در ماه سپتامبر 
(آخر شهریور) با او درباره رفع تنش در خاورمیانه 

گفت وگو کند.

آبه پس از این کنفرانس سه روزه گفت: «از آنجایی 
که صلح و ثبات در خاورمیانه مستقیما با منافع ملی 
ژاپن ربط پیدا می کند، مایلم سرسختانه تلاش کرده و 
بهترین نقش ممکن را برای رفع تنش ها در خاورمیانه 
بازی کنم». پیش تر وزارت امور خارجه ژاپن از چنین 
ایده ای خبر داده بود. وزارت خارجه ژاپن هم زمان با 
سفر محمدجواد ظریف به ژاپن این موضوع را اعلام 
و تأکید کرد دیدار سران دو کشور در سازمان ملل 
با هدف ایفای نقش مثبت ژاپن در کاهش تنش ها 

در خاورمیانه، به ویژه کاهش تنش ها میان ایران و 
آمریکا صورت می گیرد. نخست وزیر ژاپن در دیدار با 
محمدجواد ظریف، وزیر خارجه ایران، تأکید کرده بود 
که دولتش به طور مداوم برای کاهش تنش ها در 
منطقه تلاش کرده و به این روال دیپلماتیک ادامه 
خواهد داد. «آبه شینزو» با وجود خروج آمریکا از 
توافق هسته ای ایران همچنین در این دیدار از ظریف 

خواست در برجام بماند.
آبه شینزو پیش تر در همین راستا به تهران سفر 

کرده بود و برخی رسانه ها نیز مدعی شدند، پیام 
رئیس جمهور آمریکا را با خود به تهران آورده  است، 
اما یک روز قبل از سفر او با وضع تحریم برای صنایع 
پتروشیمی ایران و هم زمان با حضورش برای دو 
نفت کش در خلیج فارس که یکی متعلق به ژاپن بود 
حادثه رخ داد. همچنین رد هرگونه تمایل به دریافت 
پیام ترامپ توسط تهران از سوی دیگر، تأثیر سفر او را 
کاست. اکنون به نظر می رسد آبه قصد بازگشت به 

صحنه گفت وگوها دراین باره را دارد. 

در حاشیه اجلاس مجمع عمومی سازمان ملل در نیویورک
آبه: با روحانى دیدار مى کنم 

وزرای خارجه ۳ کشور امضاکننده برجام و موگرینی در هلسینکی دیدار  کردند

موگرینی: باید برجام حفظ شود 

پایان تور آسیایی ظریف
مقصد بعدى، مسکو

مارك لئونارد
ترجمه: طلا تسلیمى (دیپلماسى ایرانى)


